40 
40 
20 

100 
qu3E faciunt duos folidos cum dimidio. Ut ergo 
in fequentibus 'Fituli LXXX. verbis ^oo. de¬ 
narii folidos XV., 700. folidos XVII.Scdimi- 
dium, 1200. folidos XXX. faciunt; itahieper 
voculam imum una centena exprimitur . Nu¬ 
merum tamen rotundum Jolid. 111. pro jol. IIS 

five 2— aut duobus cum dimidio errans libra¬ 

rius expreftit. Poterit interim quoque in ufa 
fuilFe, ut in pcenis imponendis aut exigendis 
folidos , quamvis centenam pars ejus fupera- 
ret, nof) dimidiaretur, vel di/ideretur - bic 
\ eo- 

PACTUS LEGIS SALIGNE ANTIQUIOR. 21 

.ccpto c.ipitale ( i) & deJatiira ( 2) • 
II. Si vero iu rertia rhanne ftiraverit ( 3 ) 

( Malb. rbanne cbaiteo} (4)5. S*-’* 
faciunt folid. xv. culpabilis judicetur, exce¬ 

pto capitale & delatura. 

III. Si quis porcellum de Sutenn ( 5) fu- 

raverit, Sc elavem habuerit , mdccc. den. 

qui faciunt fol. xlv. culpabilis judicetur , 

.excepto capitale & delatura. 

IV. Si quis porcellum de intro {6) por¬ 

cos , ipfo porcario ( 7) cullodiente ** , fu- 

raveiit , ( Malb. Soagfte chalte ) (8) , in 

Dc. denar. qui faciunt folid. xv. culpabilis 

• Al. fiftrit, ** AI. atttnitnit. 

judicetur, excepto capitale & delatura. 
V. Si quis porcellum furaverit , qui fine 

matre vivere poflit, ( Malb. Tmnisjipb^ fi- 
ve thertefun) (p), in xl. denar. qui faciunt 
folidum unum , culpabilis judicetur , exce¬ 
pto capitale & delatura. 

VI. Si quis Scrovam fiibbapatit (10) in 
furtum, varachalt) (n), in cclx. 

denar. qui faciunt fol. vn. culpabilis judi¬ 
cetur , excepto capitale 8c delatura. 

VII. Si quis Scrovam cum porcellis fura¬ 

verit, ( Malb. Fociebaha) (12), in dcc. den. 

qui 

-eodem Tit. LXXX. 700. denarii faciunt qui¬ 
dem folidos feprendscim & femiirem j feJ ex¬ 
primuntur tantum [ot. xni. Franci autern il¬ 
lam per duo cum dimidio vel duo & [emijfem 
numerandi rationem didicerunt a Romanis , 
qui pecuniam fuam pari modo numerabant per 
jejiertios, h. e. aljes duos & femijjem, qui pri¬ 
mus feftertii valor fuit , cum po/lea quatuor 
alfibus veniret . Unde etiam in veteribus li¬ 
bris pro feftertiis IIS vel HS feribitur . Nam 
dux lineolx ajfcs binos , S autem femijjem no¬ 
tat. Ahekpte de cetero , vel, ut inferius legi 
debet, alafthi, eft, uti farn dixi , noftrum^e/- 
/if", dimidium , femiffis . Compofitum autem 
eft ex veteri an, ein, unum, & antiquato/fi- 
hen , manere ; & proprie fjgniiicat, unum , quod 
ex duobus manet, vel refiat. N euphonias gra¬ 
tia in particula an elifuin eft . Ex aleibt por¬ 
ro poftea aleift, alajt, haleft , & helft fponte 
prodiit.